
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.      29     DEL    19/02/2009 

FABBISOGNO  RELATIVO  ALLESPESE  VARIE  DEL  SETTORE  PUBBLICA 
ISTRUZIONE - ANNO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA'  :SETTORE 06 - 
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO    : SCUOLA
DIRIGENTE RESPONSABILE  : Francesco Rinaldini

..............................................................................

                                                                    
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;                                

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Ritenuto necessario provedere alla assunzione degli impegni di spesa per i fabbisogni 
relativi alle spese varie presso i servizi comunali della Pubblica Istruzione per l'anno 2009;

Considerato opportuno rivolgersi per le prestazioni manutentive a ditte specializzate 
nel settore, abituali fornitrici dell'Ente e che hanno dimostrato affidabilità ed economicità 
negli anni;

Considerato,  inoltre,  che  per  gli  acquisti  di  materiale  vario,  dato  che  la  spesa  è 
polverizzata  su  almeno  30  ditte,  ci  si  rivolgerà  agli  abituali  fornitori  dell'Ente  che 
forniscono materiali e sussidi specifici per le scuole

Visto:

Proposta. n. 10   Determinazione Dirigenziale  n.  29  del  19/02/2009 pag. 1 di 3



- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
                                                        

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

-  di  assumere gli impegni di spesa necessari alla gestione dei servizi della Pubblica 
Istruzione,  per  l'anno  2009,  stimate  in  E.   13.200,00,  secondo  il  prospetto  di  seguito 
riportato:

- spese varie per le scuole infanzia E.   4.000,00
- spese varie per nido d'infanzia e servizi integrativi   E.   3.000,00
- spese postali E.  1.000,00
- interventi manutenzione su  attrezz/cucine              E.  5.000,00
                                                                                 ___________
totale                                                                          E.13.000,00
                                                                                   =======

-  di  approvare  l'elenco  delle  ditte  fornitrici  abituali  dell'Ente,  come  descritte 
nell'allegato A) facente parte integrante della presente determinazione;

- la spesa  complessiva di E. 13.000,00 farà carico come segue: 

- quanto a E. 8.000,00 sul cap. 2220.000 “Acquisto prodotti di consumo e di beni non 
ammortizzabili”  del bilancio 2009 – impegno n. 411- codice  siope  1210 -;

- quanto a E. 2.000,00 sul cap. 2020.01 “Acquisto prodotti non ammortizzabili scuole 
infanzia” del bilancio 2009 – impegno n.. 444 – cod.ice siope 1210 -;

- quanto a E. 1.000, 00 sul cap. 2050.002   “Spese postali scuole materne” del bilancio 
2009   – impegno n.. 445  - codice siope 1322 -;

- quanto a E. 2.000,00 sul  cap. 4620.000 “Acquisto prodotti di consumo e di beni  
ammortizzabili”  del bilancio 2009 – impegno n.. 446  - codice siope 1210 -;

di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa   Cleofe  Bucchi   la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

..............................................................................................................

Proposta. n. 10   Determinazione Dirigenziale  n.  29  del  19/02/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI

Francesco Rinaldini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.02.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  26/02/2009 

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28.02.2009  al  15.03.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n. 10   Determinazione Dirigenziale  n.  29  del  19/02/2009 pag. 3 di 3


